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Ze względu na wielość definicji niepełnosprawności i opartych na nich systemach służących do zbierania danych,
informacje dotyczące osób z niepełnosprawnościami, wskazywane przez poszczególne źródła znacznie się od
siebie różnią, co uniemożliwia dokładne określenie liczby osób niepełnosprawnych w kraju i regionie. W diagnozie
wykorzystano głównie dane z Narodowego Spisu Powszechnego przeprowadzonego 2011 r. (ostatniego opublikowanego
spisu), który stanowi obecnie podstawowe źródło informacji na temat możliwie pełnej zbiorowości osób z
niepełnosprawnościami w Polsce.
W przeprowadzonym NSP zbiorowość osób niepełnosprawnych została podzielona na dwie podstawowe grupy:
1) osoby niepełnosprawne prawnie, tj. takie, które posiadały odpowiednie, aktualne orzeczenie wydane przez organ do tego
uprawniony;
2) osoby niepełnosprawne biologicznie, tj. takie, które nie posiadały orzeczenia, ale miały (odczuwały) całkowicie lub poważnie
ograniczoną zdolność do wykonywania czynności podstawowych stosownie do swojego wieku.

W trakcie prowadzonego spisu 12,2% ludności województwa zachodniopomorskiego zadeklarowało ograniczenie
zdolności do wykonywania zwykłych czynności, podstawowych dla swojego wieku i/lub posiadało ważne
orzeczenie kwalifikujące je do zaliczenia do zbiorowości osób niepełnosprawnych (210,1 tys. osób). W stosunku do
roku 2002 (rok poprzedniego NSP) wartość ta jest o 1,5 pkt. proc. niższa (13,7%). Odsetek osób deklarujących
niepełnosprawność w województwie nie odbiegał w 2011 r. od poziomu krajowego (w przeliczeniu na 1000 mieszkańców liczba
osób niepełnosprawnych w woj. zachodniopomorskim wynosiła 121,9), ale charakteryzował się mniejszym niż średnio w kraju
spadkiem w stosunku do 2002 r. (o 1,5 pkt proc. wobec 2,1 pkt. proc) . Spadek ogólnej liczby osób niepełnosprawnych jest
wypadkową zmian w poszczególnych kategoriach niepełnosprawności. W okresie międzyspisowym odnotowano zmniejszenie
liczby osób niepełno-sprawnych prawnie, przy wzroście liczby osób niepełnosprawnych tylko biologicznie we wszystkich
analizowanych grupach ludności.

Szczegółowa analiza sytuacji osób z niepełnosprawnościami na Pomorzu Zachodnim do pobrania poniżej.
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